
ВАШ'КОР ТОСТАН РЕСIIУВЛИКАЬЬIНЬЩ 

ТАРИФТАР ВУЙЫНСА Д0УЛ0Т 

КО М ИТЕТЫ 

'КАРАР 

ГО СУДАР СТВЕН НЫЙ КОМИТЕТ 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТ АН 

ПО ТАРИФАМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

22 ноябрь 202_2й. No 441 22 ноября 202_2г. 

О внесении изменения в постановление Государственного комитета 
Республики Башкортостан по тарифам от 3 декабря 2020 года № 501 

«Об установлении тарифов на горячую воду (горячее водоснабжение), 

поставляемую акционерным обществом «Башкоммунэнерго» 

потребителям городского поселения город Янаул муниципального района 
Янаульский район Республики Башкортостан с использованием закрытой 

системы горячего водоснабжения» 

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года 
№ 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 
«О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения 
и водоотведения», постановлением Правительства Российской Федерации от 
14 ноября 2022 года № 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен 
(тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в 
некоторые акты Правительства Российской Федерации», Регламентом 
установления регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения, 
утвержденным приказом Федеральной службы по тарифам от 16 июля 2014 
года № 1154-э, Положением о Государственном комитете Республики 
Башкортостан по тарифам, утвержденным постановлением Правительства 
Республики Башкортостан от 5 сентября 2013 года № 404, в целях 
корректировки долгосрочных тарифов на горячую воду (горячее 
водоснабжение) на 2023 - 2025 годы Государственный комитет Республики 
Башкортостан по тарифам ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Произвести корректировку на 2023 - 2025 годы утвержденной
производственной программы акционерного общества «Башкоммунэнерго» в 
сфере горячего водоснабжения на 2021 - 2025 годы. 

2. Внести изменение в постановление Государственного комитета
Республики Башкортостан по тарифам от 3 декабря 2020 года № 501 
«Об установлении тарифов на горячую воду (горячее водоснабжение), 
поставляемую акционерным обществом «Башкоммунэнерго» потребителям 
городского поселения город Янаул муниципального района Янаульский район 
Республики Башкортостан с использованием закрытой системы горячего 
водоснабжения» (далее постановление № 501), изложив приложение к 
постановлению № 501 в редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

Уфа, 2022. Тираж 2000 экз. Заказ № 732. ООО «Изд:rrе11ьство «Диалог» 



3. Тарифы на горячую воду (горячее водоснабжение), поставляемую
акционерным обществом «Башкоммунэнерго» потребителям городского 
поселения город Янаул муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан с использованием закрытой системы горячего водоснабжения, 

установленные пунктом 2 настоящего постановления, действуют в периоды, 

установленные в приложении к настоящему постановлению. 
4. Тарифы на горячую воду (горячее водоснабжение), поставляемую

акционерным обществом «Башкоммунэнерго» потребителям городского 
поселения город Янаул муниципального района Янаульский район Республики 
Башкортостан с использованием закрытой системы горячего водоснабжения, 
установленные на 2023 год, вводятся в действие с 1 декабря 2022 года. 

5. Настоящее постановление вступает в силу в установленном
законодательством порядке. 

Председатель С.Н. Бурдюк 

Государственный комитет
Республики Баш�ортостан

по делам ю�1иции 

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО 

((.if!.__)}_,.f..!..J..'/ ___ 20/../', г. 

Регистрационный № f 3 3 ilf



Приложение 

к постановлению Государственного комитета 
Республики Башкортостан по тарифам 
от 22 ноября 2022 года № 441 

«Приложение 
к постановлению Государственного комитета 
Республики Башкортостан по тарифам 
от 3 декабря 2020 года № 501 

Тарифы на горячую воду (горячее водоснабжение), поставляемую акционерным 
обществом «Башкоммунэнерго» потребителям городского поселения город 

Янаул муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан с 
использованием закрытой системы горячего водоснабжения 

Компонент Компонент 
Потребители Период действия тарифов на холодную воду на тепловую энергию 

руб./куб. м руб./Гкал 
с 1 января 2021 года 

38,67 2152,19 
по 30 июня 2021 года 

с 1 июля 2021 года 
39,73 2211,16 

по 31 декабря 2021 года 

с 1 января 2022 года 
39,73 2211, 16 

по 30 июня 2022 года 

с 1 июля 2022 года 
40,82 2299,61 

по 30 ноября 2022 года 

Население (с НДС)* с 1 декабря 2022 года 
по 3 1 декабря 2023 года 

43,91 2495,44 

с 1 января 2024 года 
2495,44 

по 30 июня 2024 года 
с 1 июля 2024 года 

2564,71 
по 31 декабря 2024 года 

-

с 1 января 2025 года - 2564,71 
по 30 июня 2025 года 

с 1 июля 2025 года 
2599,12 

по 31 декабря 2025 года 
-

с 1 января 2021 года 
38,67 1793,49 

по 30 июня 2021 года 
с 1 июля 2021 года 

39,73 1842,63 
по 31 декабря 2021 года 

с 1 января 2022 года 
39,73 1842,63 

по 30 июня 2022 года 
с 1 июля 2022 года 

40,82 1916,34 
по 30 ноября 2022 года 

Потребители всех тарифных с 1 декабря 2022 года 
43,91 2079,53 групп, за исключением по 31 декабря 2023 года 

потребителей группы 
с 1 января 2024 года 

«население» (без НДС) 
по 30 июня 2024 года 

- 2079,53 

с 1 июля 2024 года 
2137,26 

по 31 декабря 2024 года 
-

с 1 января 2025 года 
2137,26 

по 30 июня 2025 года 

с 1 июля 2025 года 
2165,93 

по 31 декабря 2025 года 
-

*Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации

».


